
У П Р А В Л Е Н И Е К У Л Ь Т У Р Ы И А Р Х И В Н О Г О ДЕЛА 

О Р Л О В С К О Й О Б Л А С Т И 

ПРИКАЗ 

г. Орёл 

О проведении VI областного конкурса ансамблей и оркестров 
русских народных инструментов образовательных учреждений 

сферы культуры и искусства Орловской области 

В целях выявления и поддержки творчески одаренных детей, повышения 
профессионального мастерства преподавателей образовательных учреждений сферы 
культуры и искусства Орловской области п р и к а з ы в а ю : 

1. Бюджетному профессиональному образовательному учреждению «Орловский 
музыкальный колледж» (А. Ю. Егорова) организовать и провести 24-25 марта 2018 
года VI областной конкурс ансамблей и оркестров русских народных инструментов 
образовательных учреждений сферы культуры и искусства Орловской области. 

2. Утвердить: 
1) Положение о VI областном конкурсе ансамблей и оркестров русских 

народных инструментов образовательных учреждений сферы культуры 
и искусства Орловской области (приложение 1); 

2) состав организационного комитета VI областного конкурса ансамблей 
и оркестров русских народных инструментов образовательных учреждений сферы 
культуры и искусства Орловской области (приложение 2); 

3) состав жюри VI областного конкурса ансамблей и оркестров русских 
народных инструментов образовательных учреждений сферы культуры и искусства 
Орловской области (приложение 3). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления - начальника отдела культурно-досуговой деятельности, 
искусства и художественного образования Управления культуры и архивного дела 
Орловской области Н. П. Георгиеву. 

Начальник Управления Д. А. Моисеев 



Приложение 1 к приказу 
Управления культуры и архивного 

дела Орловской области 
от года № 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о VI областном конкурсе ансамблей и оркестров русских 

народных инструментов образовательных учреждений 
сферы культуры и искусства Орловской области 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, условия и порядок 
проведения VI областного конкурса ансамблей и оркестров русских народных 
инструментов образовательных учреждений сферы культуры и искусства 
Орловской области (далее - Конкурс). 

1.2. Конкурс организуется и проводится бюджетным профессиональным 
образовательным учреждением Орловской области «Орловский музыкальный 
колледж» (далее - БПОУ 0 0 «Орловский музыкальный колледж»), 

1.3. В конкурсе имеют право принимать участие обучающиеся игре 
на народных инструментах в учреждениях дополнительного образования 
и профессионального образования в составе ансамблей и оркестров, а также 
солисты в сопровождении ансамбля или оркестра. 

1.4. Конкурсное прослушивание творческих коллективов учреждений 
дополнительного и профессионального образования сферы культуры и искусства 
Орловской области проводится 24-25 марта 2018 года на базе БПОУ 0 0 
«Орловский музыкальный колледж» (г. Орел, пл. Мира, д. 9). 

1.5. Для проведения Конкурса создается организационный комитет 
и жюри. 

Организационный комитет Конкурса: 
1) осуществляет прием и рассмотрение заявок на участие в Конкурсе; 
2) дает разъяснения по вопросам, возникающим в ходе организации 

и проведения Конкурса. 
Жюри Конкурса оценивает выступления участников и определяет 

победителей Конкурса. 
1.6. Положение о VI областном конкурсе ансамблей и оркестров 

русских народных инструментов образовательных учреждений сферы 
культуры и искусства Орловской области (далее - Положение) размещается 
в сети Интернет на официальном сайте БПОУ 0 0 «Орловский музыкальный 
колледж» (http://www.muscol-orel.ru/). 

1.7 Финансирование проведения Конкурса осуществляется за счет средств, 
поступивших от организационных взносов. 


